Vere dignum et iustum est, equum et salutare. Qui per serenissimam ac placidissimam stellam Genitricem tuam, cuius sacratissimum nomen per ineffabile et inenarrabile meritum stella maris interpretatur humanum genus illuminare dignatus es. Pro hoc maximo gaudio hodierna die ovantes, et ideo in nostris manibus venerabiliter candelas ferentes, et incessabile voce clamantes, ut per dulcissimo amore et clementissima intercessione tue digne Genitricis, semperque virginis nos indignos, sed tamen precioso sanguine tuo redemptos, te eterno ac lumine vero facias clementer perfrui. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas.

11. Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui per Moysen famulum tuum, purissimum olei liquorem ad luminaria ante conspectum tuum iugiter continuanda preparare iussisti, benedictionis tue gratiam super hos cereos benignus infunde, quotinus sic administretur lumen exterius, ut te donante lumen sancti spiritus tui in nostris non desit cordibus interius. Per eiusdem.

12. Qua finita cantor incipiat *Lumen ad revelationem gentium et gloriam plebis tue Israel.* Psalmus. *Nunc dimittis servum tuum.*

Et sic cantetur cum singulis versibus et interim accedantur candelae. Tunc sequitur oratio:

Illumina quesumus Domine populum tuum, et splendore gratie tue cor eius semper accende, ut Salvatorem suum incessanter agnoscat, et veraciter apprehendat, Christum Dominum nostrum.

13. Choratores in reversione incipiant. *Quod chorus vatum.* Cum pervenerint ad chorum sacerdos dicit versiculum. *Responsum accepit Symeon a spiritu sancto. Se non visurum.*

14. Oratio.

Da quesumus Domine populo tuo inviolabilem fidei firmitatem, ut qui Unigenitum tuum in tua tecum gloria sempiternum, in veritate nostri corporis natum de matre virgine confitentur, et a presentibus liberentur adversis, et mansuris gaudiis inserantur, per.

15. Tunc sequitur antifona *Cum inducerent.* Psalmus. *Benedictus Dominus.*

16. Versiculus *Suscepimus Deus misericordiam.*

Oratio.

Perfice in nobis Domine quesumus gratiam tuam, qui iusti Symeonis expectationem implesti, ut sicut ille priusquam Christum Dominum nostrum videre mereretur, mortem non vidit, ita et nos vitam obtineamus eternam. Per eundem.

A.14.

Missale fratrum heremitarum ordinis divi Pauli primi heremitaie 1490

Basel 1490

In purificatione beate virginis Marie

106^v-108^f

1. Finita tertia, sacerdos indutus sollempniter sine casula cum ministris indutis procedit cum processione ad capellam ad benedicendum candelas in medio ante altare Responsorium *Postquam impleti sunt.*

2. Versiculus. *Post partum virgo.* Oratio. *Famulorum tuorum.*

3. Sequitur benedictio candelarum:

Dominus vobiscum. Et.

Oratio.

Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, bene+dicere et sancti+ficare digneris ignem istum, quem nos indigni suscipimus per invocationem Unigeniti filii tui Domini nostri Iesu Christi, quem hodie in templo presentatum iustum Symeonem diu expectantem in ulnis suscepisse novimus, et salutare tuum ante faciem omnium populorum esse, lumen scilicet gentibus et gloriam plebis tue Israel, prophetico spiritu docuit. Te quesumus Domine bene+dicere digneris lumen istud, et omnibus illud manibus gestantibus, verum lumen tue maiestatis concede, ut te agnoscentes, te diligentes, te querentes, per viam virtutum ad te valeant pervenire. Per eundem Dominum.

4. Antiphona.

Ave gratia plena Dei Genitrix Virgoex te enim ortus est sol iusticie illuminans que in tenebris sunt letare et tu senior iuste suscipiens Iesum in ulnas liberatorem animarum nostrarum donantem nobis et resurrectionem.

5. Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum ulnis sancti Symeonis in templo sancto tuo suscipiendum presentasti, tuam deprecamur supplices clementiam, ut hos cereos quos nos famuli tui in tui nominis magnificentia susipientes gestare cupimus, luce accensos bene+dicere et

sancti+ficare atque lumine superne benedictionis accendere digneris, quatinus eos tibi Domino Deo nostro offerendo digni, et sancto igne tue dulcissime caritatis accensi, in templo sancto glorie tue representari mereamur. Per eundem.

6. Antiphona.

Adorna thalamum tuum Syon et suscipe Regem Cristum

Amplectere Mariam que est celestis porta ipsa enim portat Regem glorie novi luminis subsistit Virgoadducens manibus Filium ante luciferum, quem accipiens Symeon in ulnas suas predicabat populis Dominum Deum esse vite et mortis et Salvatorem mundi.

7. Oratio.

Domine Deus omnipotens Creator celi et terre Rex regum et Dominus dominantium, exaudi nos famulos tuos clamantes et orantes ad te. Precamur te Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, qui omnia ex nihilo creasti et iussu tuo per opera apum hunc liquorem ad perfectionem cerei venire fecisti, et qui hodierna die petitionem iusti Symeonis implesti, te humiliter deprecamur, ut has candelas ad usus hominum et ad salutem animarum et corporum, sive in terra sive in aquis, per invocationem tui sancti nominis, et per intercessionem sancte Marie virginis Genitricis Filii tui, cuius hodie festa devoti percolimus, et per preces omnium sanctorum tuorum bene+dicere et sancti+ficare digneris, ut hec plebs tua illas honorifice in manibus portans, cantando, teque laudando, a te pio Domino exaudiatur de caelo sancto tuo, et de sede maiestatis tue, propiciusque sis omnibus clamantibus ad te, quos redemisti precioso sanguine Filii tui. Qui tecum vivit.